ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG THỐNG NHẤT
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:      /TTr-UBND
           Phường Thống Nhất, ngày     tháng 10 năm 2022
TỜ TRÌNH

Về việc xin điều chỉnh dự toán chi ngân sách phường năm 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường Thống Nhất khóa XIII,

kỳ họp chuyên đề (lần thứ 1)

          Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13, ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 4798/QĐ-UBND ngày  20/12/2021 của UBND thành phố Kon Tum về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;
Căn cứ Nghị Quyết số 22/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 của HĐND phường Thống Nhất khóa XIII, kỳ họp lần thứ 3 về phê chuẩn phương án phân bổ dự toán ngân sách phường năm 2022;

Căn cứ Thông báo số 137-TB/ĐU ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Đảng ủy phường Thống Nhất về Thống nhất chủ trương về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách phường năm 2022;

Nay UBND phường lập tờ trình, trình HĐND phường tại kỳ họp chuyên đề khóa XIII, nhiệm kỳ 2021- 2026 điều chỉnh dự toán chi ngân sách phường đã phân bổ đầu năm 2022 cụ thể như sau:
1. Bảng điều chỉnh dự toán chi  ngân sách năm 2022:
	STT
	Nội dung
	Dự toán
	Dự toán điều chỉnh
	Ghi chú

	Đã phân bổ
	Giảm
	Tăng

	1
	Chi công tác HĐND
	340.993.652
	14.000.000

	3 triệu chi HĐ Phụ Nữ; 11 triệu chi HĐ Đảng

	2
	Chi công tác UBND
	2.005.318.389
	5.000.000

	Chi SN VHTT

	3
	Chi SN kinh tế
	125.000.000
	54.000.000

	42 triệu chi HĐ QP;12 triệu SN VHTT

	4
	Chi công tác ĐB xã hội
	58.000.000
	27.000.000

	Chi công tác Đảng

	5
	Chi hoạt động An ninh
	30.000.000
	13.600.000

	Chi hoạt động Qphòng

	6
	Chi HĐ Ban TTND, Đ/tư GSCĐ và tổ hòa giải cơ sơ
	9.000.000
	6.000.000

	3 triệu chi công tác Đảng, 3 triệu chi SN VHTT

	7
	Chi công tác Đảng
	342.301.304

	41.000.000

	8
	Chi công tác phụ nữ
	101.030.940

	3.000.000

	9
	Chi SN  VHTT, TDTT
	25.000.000

	20.000.000

	10
	Chi HĐ Quốc phòng
	389.585.000

	55.600.000

	Tổng cộng

	119.600.000
	119.600.000

(Có báo cáo thuyết minh kèm theo)
2. Chi tiết các nhiệm vụ chi ngân sách sau khi điều chỉnh dự toán.
	- Chi công tác HĐND
	326.993.652đ

	- Chi công tác UBND:
	2.000.318.389đ

	- Chi công tác Đảng
	383.301.304đ

	- Chi công tác Phụ nữ
	104.030.940đ

	- Chi sự nghiệp SNKT
	71.000.000 đ

	- Chi sự nghiệp VHTT, TDTT
	45.000.000 đ

	- Chi công tác đảm bảo xã hội
	31.000.000 đ

	- Chi hoạt động QP
	445.185.000 đ

	- Chi hoạt động AN
	16.400.000 đ

	- Chi hoạt động Ban TTND, ĐT GSCĐ và tổ hòa giải
	3.000.000 đ

UBND phường kính trình HĐND phường kỳ họp chuyên đề (lần thứ 1) khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét điều chỉnh ngân sách./.
Nơi nhận:                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                           CHỦ TỊCH
- TT. Đảng ủy phường (B/c);
- TT HĐND phường (B/c);
- CT,PCT.UBND phường;

- Đại biểu HĐND phường;
- Lưu: VT- UBND.

                   Phạm Văn Dũng

2